Câmtrrr Cffiluruiei$n[ be tultu[el
E§'rADC) r>o ennaNÁ

çgggi1g1T,{iii;,

$ic*çbi«l* civr

cÀ:cJid§L

zJ,\
REeuERTMENTo x')5$ DE 2017.

I

Excelentíssimo Senhor Presidentc da Câmara Municipal de Cascavel.

Os vereadores subscritores da presente proposição, nos
termos que rcgern o art. 1,22,I do Regimento Interno desta
Casa cle Leis, Ilequer a Mesa Diretora, após deliberação
legislativa, seja encaminhado expediente ao Poder Executivo
Municip.al, solicitando a Secretaria de Ed-ucaÇão, que responda
os questionamentos a scguir sobre os CMEIS:

1. Nos informe através de planilha a relaçã,o de crianças na fila de

espera dos CMEIS, informando o nolne clir criança, data de nascimento, data em

que foi feita a solicitação pela vaga e quais o CMEIS selecionados.

2. Nos informe através c{e planilha a relação de CMEIS em

Cascavel com o número total cle vagas para faixa etâria e o número de vagas

disponíveis.

3. Nos informe através de planilha todas as crianças que foram

matriculadas nos anos de 201.5 a 2017 nos CMEIS, informando a data da

solicitação da vaga, adata da matrícula, e se houve algum tipo de príorizaçã,o nos

informe também a justificativa.

4. Existe um cronomograma para construçâo de novos CMEIS e

abertura de novas vagas para resolver o problema de falta de vagas em Cascavel?

Caso afirmativo, nos informe o cronomograma e todas as ações que estão

planejadas e executadas nesse scntido, juntarnente com o prazo final para cada

ação.

É o qr. Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 26 de junho de 2017.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800 Fax

3321-BSSl wwwcamaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adrnin@camaracascavel.pr.gov.br

rd

M

6ârnsr$ g§trunÍeipml [e WuEtu[e[
ES'IIrDC} DO PAR,A.NÁ

M-0
F , tt> e:|-»+;'

Policial Maclril

Vereador/PPL Vere r/PMB Vereador

,uro o antos Dr.

Vereador/PP Vereador/PI{S

Justificação

O presente requerirnento telx como objetivo mapear o atual cenário

da educação infantil cle Cascavel, bem cor-rro saber que ações estão sendo tomadas

para resolver o problema da falta clc vagas crn CMEIS na nossa cidade.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800 Fax (45)

3321-SSSl www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

o

B